
Mag|$ua[ mesua jUUävY

1"';~~ smfouva zaevidována, jg, f>r>\
\í: " Y' -:" ' ú:"i pod Č,: "S ' ' "' """" ':,' -

g " i~Á
í,fS j

" 4. . "';,·. "u l' r r r r
F

_; Smlouva o poskytovani pravnich sluzeb" (dále jen ,,snllouya " j
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění

(dále jeri =ákoll o advokacii"), mezi následujícínii stranami:

1. Statutární město ,Jihlava, Magistrát města Jihlavy
lČ: 00286010
se sídlem Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava
zastoupené Mgr. Petreni Ryškou, primátoreni
bankovní spojení: č.ú. 27-1466072369/0800, vedený u České spořitelny, a.s.
(dále jen ,,klient^)

a

2. KOUKAL LEGAL, advokátní kaneejář s.r.o.
IČO: 10800387
DIČ: CZl0800387
se sidkni: Příkop 834/8, Zábrdovice, 602 00 Brno
bankovní spojení: ČÍl. l4l5l26005/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,
a.s.
(dále jěl1 ,,advokát")

(klient a advokát společně také .jako ,,snllllyll/ strany")

I.
Předmčt smlouvy

l.

2.

Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby, které si klient od advokáta vyžádá, za
podmínek, v rozsahu a způsobem sjednaným v této smloL|vě a příslušnými právními předpisy,
zejména zákonem o advokacii a prol"esnúni předpisy České advokátní komory, za což se klient
zavazuje uhradit advokátovi odniěnu, která je určena níže v této stnlouvC.
Klient žádá a advokát se zavazuje poskytnoLIt právni služby související s činnosti Qdborll
rozvojc statutárního města Jihlavy, přičemž advokát je oprávněn poskytovat právní služby i ve
všech věcech souvisejících, zejména pak zastupovat klienta v řízeni před soudy a jinými orgány,
udělovat právní porady, sepisovat listiny, zpracovávat právní rozbory a poskytovat další formy
právní pomoci. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby minimálně l den v týdnu v sídle
klienta. Advokátovi je Lllnožně]lo využívat vybrané datové systémy klienta, na které se rovněž
vztahuji veškerá práva a povinnosti vyplývaj ici z této smlouvy.

TI.
Práva a povinnosti smluvních stran

l.

3.

4.

Advokát .je povinen jednat čestně a svědomitě v souladu s příslušnými právními a stavovskými
předpisy, které se k výkonu služeb dle této smlouvy vztahLlji; je povinen využívat důsledně
všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého
přesvědčení pokládá za prospěšné.
Advokát je při poskytování právních služeb nezávislý; je vázán právními předpisy a v jejich
mezích příkazy klienta.
Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny.
Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo stavovským předpisem.
Klient se zavazuje poskytovat advokátovi potřebnou součinnost a za poskytnuté plnění advokáta
uhradit advokátovi sjednanou odměnu.



'í:li : ·

·'Z: . ·

M

%,

5. Advokát je oprávněn a povinen odmítnout poskytnuti právních služeb za přiiněřeného použití
ust. § 19 zákona o advokacii. Advokát je oprávněn odmítnout poskytnutí právni služby klientovi
také v případech, ve kterých je povinen a oprávněn odmítnout právní služby podle ust. etického
kodexu stavovské organizace - České advokátní komory advokát.

6. V případě poskytováni právních stanovisek či jiných služeb v souladu s touto smlouvou, u
kterých to jejich povaha připouští, je advokáÉ dle požadavků klienta povinen poskytnout toto
právní stanovisko či výsledky těchto jiných služeb i na hmotném nosiči informaci, a to i
informací di?itálnich (např. na CD či DVD) či prostřednictvím prostředků elektronické
komunikace, a to dle požadavků klienta. V takovém případě k tomuto právnímu stanovisku, či
výsledkům tvůrčí činnosti advokáta poskytuje klientovi advokát časově a místně neomezenou
výhradní licenci k užití takového díla.

7. Právní sluZby ,jsou poskytovány výlučně na území České republiky.

III.
OclmČna

l. Za poskytování právních služeb podle této smlouvy se sln|uvní strany dohodly, že advokátovi
náleží odměna ve výši 1.300,00 KČ bez DPH za každou započatou hodinu poskytnuté právní
služby.

2. Smluvní strany se dohodly, že celková odměna za poskytnuté služby dle této smlouvy
nepřekročí částku co do výše 643.000,- KČ bez DPH (bude doplněno objednatelem před
podpisem smlouvy).

3. Advokát je oprávněn účtovat odiněnu vždy .jedenkrát měsíčně, a to vždy clo 15. kalendářního
dne v měsíci následujícího po měsíci, ve kteréni byly právni služby poskytnuty. Nedílnou
součástí läktur bude soupis služeb a jej ich hodinový rozsah, které byly advokátem poskytnuty
klientovi.

4. Přednostní způsob doručováni faktur klientovi je elektronicky, a to do datové schránky klienta
(jw5bxb4) nebo na e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz, ne.jlépe se zaručeným elektronickým
podpisem. Klient se zavazuje fakturu uhradit do 30 dnů ode dne doručeni faktury.

5. Veškeré fäktury poskytovatele dle této smlouvy budou mít náležitosti dle zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, vše v platném znění, a dalších právních předpisů. Dále budou vždy obsahovat
název a evidenční číslo této smlouvy.

6. Pokud kterákoliv faktura advokáta nebude náležitosti stanovené příslušnými pi'ávnňni předpisy
a touto smlouvou splňovat, klient tuto fakturu advokátovi ve lhůtě její splatnosti vráti s výzvou
k úpravě a doplnění. Lhůta splatnosti této vrácené faktury se přerušuje. Nová lhůta splatnosti
pak počíná běžet dnem prokazatelného doručení opravené či nově vystavené fäktury advokáta
klientovi.

7. Povinnost uhrazení konkrétni läktury je splněna dnem odepsáni fakturované částky z účtu
klienta.

8. Postoupeni peněžitých pohledávek advokáta za klientem, vzniklých v souvislosti s touto
smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu klienta.

9. Advokátovi nenáleží částka pravomocně přiznaných nákladů řízení, budou-li klientovi vůči
protistraně pravomocně přiznány v soudních či obdobných řízeních, ve kterých advokát na
základě této smlouvy klienta zastupoval. a dále advokátovi nenáleží částka spočívající
v nákladech řízeni ve věci výkonu rozhodnuti.

ID. Za poskytování právních služeb se povaZuje rovněž telefonická či emailová kon]Llnikace
s klicntem, orgánem veřejné správy či protistranou.

IV.
výpověď' smlouvy advokátem

J . Advokát je povinen tuto smlouvu vypovědět, pokud dodatečně zjistí, že:
· v téže včel nebo ve věci související již poskytl právni služby jiné osobě, jej iž zájmy jsou

v rozporu se zájmy klienta a/nebci,



?
·

3.

· by infonnace, kterou iná advokát o jiném klientovi nebo bývalém klientovi, mohla
klienta (smluvní stranu) neoprávněně zvýhodnit a/nebo,

· zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby jemu blízké.
Advokát' .je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud dojde k narušeni důvěry mezi advokátein
a klientem, pokud klient neposkytu.je potřebnou soLlčinnost, nebo pokud klient přes poučeni, že
jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem, trvá na toni, aby advokát
přesto postupoval podle těchto pokynů.
Nedohodne-li se advokát s klientem .jinak nebo neučiní-li klient jiné opatření, je advokát
povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy smlouva o pQskylováni právni služeb na základř
výpovčdi nebo z jiného důvodu zanikla, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl
na svých právech a oprávněných zá,jmech újinu. To neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, že na
splnění této povinnosti netrvá.

V.
výpověď' smlouvy klientem

l.
?

Klient je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu.
Pokud se sn1[llvl1i strany nedohodnou jinak, výpověď' musí být advokátovi doručena v písemné
formě a nabude účinnosti po uplynutí niěsíční výpovědní lhůty, která počne běžet od l. dne
následujícího po doručeni výpovědi advokátovi.

VI.
MlČenlivost advokátii

l.

2.

3.

4.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním právních služeb.
Povinnosti mlčenlivosl může advokáta zprostit pouze klient. Zproštěni musí být provedeno
písemnou forinou a musí být adresováno advokátovi.
Povinnosti mlčenlivost není advokát vázán v rozsahu nezbytněni pro řízeni před soudeni nebo
jiným orgánem, je-li předl11ělen1 spor mezi ním a klientetn nebo jeho právním nástupcem.
Povinností mlčenlivost není dotčená zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného
činu.

VIL
Povinnosti klienta

l.

2.

3.

4.

Klient se zavazuje advokátovi poskytovat veškeré potřebné informace, podklady k poskytované
právní službě, přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost. Klient je povinen poskytovat
advokátovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné poskytováni právních služeb na základě
této smlouvy.
Klient byl poučen o důsledcích vyplývajicich z § 347a odst. ] trestního zákoníku, který upravuje
trestný čin maření spravedlnosti (,,Kdo pro účely 7a/láiení řiZení před souc/eni, před
niezi/Mro(/ní/n sol/d/lí/n ()rgíine/n nebo /re.5'/niho řiceni unebo v /uko].'é/jl ří::eni" předloží věciiý
nebo /is/i/i/iý (/l"ikcE/li /)ros/ře(/ek, který niíi /)()ds'/a//lý pro /"()7/1()(//ll//l: o kterém Vi; že je
l)(ľdě/a/n; nebo j' úmys/ll, ciby bvl použit jako prcný, anebo padělá nebo ponnění
/uko)ý áiíkazni pr()s/ře(/ek )' li/ľlys/u, aby byl puužil jako pra'ý, bude p()//"es'/(ill ()c//1e"ti//l sl'oho(/)'

až na dvě /Ĺ;/(l.").
V této souvislosti byl klient rovněž poučen o toŕn, že advokát není oprávněn bez souhlasu
klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých klientem.
Klient mimo jiné stvrzuje, že byl poučen o nutnosti sdělit advokátovi jemu známé informace
o možnosti, že by vůči předloženým důkazům tnohlo být namítnuto, že jsou padělané anebo
pozměněné, a pro takový případ s advokátem projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění
advokát neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu
klienta předloží.



Magistrát města jihlavy
odbor rozvoje města

2

VIII.
Ochrana osobních údajů

l.

7
.

Advokát se jako správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy klientem
poskytnuty, zavazuje, že bllde tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy,
především zákonem o advokacii a Nařízením Evropského par|amel1tu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne 27. dubna 20 16 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušeni stněrnice 95/46/ES.
Informace souvisejíci se zpracováním osobních údajů klienta jsou obsahem samostatné dohody.

IX.
Závěrečná ustanovení

l.
?

.

3.

4.

5.

6.

7.

S.

9.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 3 1. 12. 2023.
Klient výslovně souhlasí s tím, aby advokát poskytoval právni služby v téže věci současně vice
osobám, jejichž zájmy nejsou v rozporu.
Advokát prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za újmu, za kterou klientovi
odpovídá do limitu pojistného plněni ve výši 5.000.000,- KČ. Klient prohlašuje, že limit
pojistného plněni je přiměřený možné újmě, která mu může být způsobena.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou srnluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni
snilouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v pIatnéni znění.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v rozsahu a souladu se
zákonem o registru smluv. Uveřejněni této smlouvy v souladu s tímto ustanovením zajisti klient.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z nichž
dvě vyhotovení obdrží klient a advokát jedno vyhotovení.
Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy plynoucí z léto smlouvy se řídí zákonem
o advokacii a občanským zákoníkem.
Smluvní strany prohlašuji, že se řádně seznámily s jejím obsahem, který odpovídá jejich pravé,
vážné a svobodné vůli, učiněné určitě a srozumitelně, nikoliv v tisni či za nápadně nevýhodných
pochnínek, a na důkaz toho připojují vlastnoi'učni podpisy.
Změny a doplňky této smlouvy lze Činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými
oběma srnluvnimi stranami.
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Jihlavy č, 289/23-RM ze dne
5. l. 202.

,,'(é

klient

v t tíátQ" ,,, íl /ĺjš

advokáí


